
PROTOKOŁ Nr XXX/2013 
z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 29 maja  2013 roku 
 

 
W sesji udział wzięli: 
a) piętnastu radnych Rady Gminy              -   wszyscy obecni  
    spóźnieni                                                 - M. Mnich – 1008 , Z. Bojanowski, A. Ślipek – 1010  , 

                                                                      K. Badowski - 1025                                                                           

b)  Wójt Gminy                                               -  Eugeniusz Dańczak 
c) Radca Prawny                                            - Artur Madeła 
d) Kierownik OPS                                           - Krystyna Szustak 
e) Prezes ZGK Spółka z o.o.                         - Mirosław Klemiato 
 
Porządek obrad: 
 1.   Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
b) przyjęcie porządku obrad, 
c) przyjęcie protokołu z  XXIX sesji Rady Gminy VI kadencji, 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) scalania i podziału nieruchomości, 
b) zatwierdzenia „Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków” 
obowiązującej na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, 
c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 
z wykonania budżetu za 2012 rok, 
d) udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dębnica Kaszubska z tytułu wykonania budżetu gminy 
za 2012 rok.  

3. Przyjęcie projektu uchwały  sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 

4. Przyjęcie Planu zbywania nieruchomości na terenie Gminy Dębnica Kaszubska.  
5. Przyjęcie „Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Dębnica Kaszubska 

na lata 2009 – 2013” za lata 2011 – 2012. 
     6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami i wykonania uchwał – uwagi do  
            sprawozdania. 
        7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady za okres między sesjami: 

a) Komisji Kultury i Oświaty, 
b) Komisji Infrastruktury i Budżetu, 
c) Komisji Rewizyjnej. 

        8.  Interpelacje radnych.  
  9.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
  10.  Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania zgłoszone w trakcie sesji. 

11.  Zamknięcie obrad. 
 
Przebieg sesji: 
   
1a/ 
 Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Karaś  dokonała otwarcia sesji Rady Gminy 
stwierdzając prawomocność obrad. Otwarcia dokonała o godz.1005 w Sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy. Następnie powitała Radnych i gości przybyłych na sesję Rady Gminy.

 

 

b/ 
  Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Karaś poinformowała, że przebieg sesji zawarty jest 
w porządku obrad, który został przesłany Radnym. 
Przewodnicząca Rady  zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
Nie wniesiono  uwag do porządku obrad. 
 



c/  
 Do   protokołu  nr  XXIX z   sesji  Rady   Gminy  z dnia   15 maja  2013 r. uwag nie 
wniesiono. 

W wyniku głosowania protokoł został przyjęty jednogłośnie /11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących /. 
 
2 
a) 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poinformowała, że projekt uchwały  
w sprawie scalania i podziału nieruchomości / załącznik Nr 1 do protokołu/ był omawiany i 
opiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Rady  i uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś zwróciła się z zapytaniem, czy Radni mają uwagi do 
projektu uchwały.  
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.   
W wyniku głosowania  uchwała została przyjęta jednogłośnie  /12 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących/. 
Uchwała otrzymała Nr XXX/218/2013  i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 
 
b) 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poinformowała, że projekt uchwały  
w sprawie zatwierdzenia „Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków” obowiązującej na terenie Gminy Dębnica Kaszubska / załącznik Nr 2 do protokołu/ był 
omawiany i opiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Rady  i uzyskał pozytywną 
opinię. 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś zwróciła się z zapytaniem, czy Radni mają uwagi do 
projektu uchwały.  
M. Klemiato – Prezes ZGK Spółki z o. o  przedstawił Radnym Informację dotyczącą należności za 
woę i ścieki za okres 2010 – 2012 /załącznik Nr 3 do protokołu/.   
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.   
W wyniku głosowania  uchwała została przyjęta jednogłośnie  /12 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących/. 
Uchwała otrzymała Nr XXX/219/2013  i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

c) 

                    Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poinformowała, że projekt  uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Dębnica Kaszubska  
z wykonania budżetu za 2012 r. / załącznik nr 4 / był omawiany na posiedzeniu wszystkich komisji  
i uzyskał pozytywną opinię. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Zastępcę Przewodniczącej Agnieszkę Łomżę o zapoznanie 
Radnych  z Uchwałą Nr 045/g221/R/II/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Gdańsku z dnia 09 kwietnia  2013 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Dębnica Kaszubska za 2012 rok. 

Zastępca Przewodniczącej Agnieszka Łomża odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Gdańsku /załącznik Nr 5 do protokołu/.   

Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś otworzyła dyskusję nad projektem uchwały oraz nad 
sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 
2012 rok. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwała została przyjęta  /13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący/. 
/ w trakcie głosowania nieobecny Radny K. Badowski/ 
Uchwała otrzymała Nr XXX/220/2013  i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 



 
d) 
  Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poinformowała, że projekt uchwały   w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dębnica Kaszubska z tytułu wykonania budżetu gminy  
w 2012 roku /załącznik Nr 6 do protokołu/  był opiniowany na posiedzeniu  wszystkich komisji  
i uzyskał pozytywną opinię. 
 
 Poinformowała, że Rada została zapoznana z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 13 maja  
2013 roku w sprawie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji, które odbyło się 28 maja 2013 r.. Wniosek Komisji 
Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.  
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Agnieszkę Łomżę  
o odczytanie uchwały Nr 088/g221/A/II/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku z dnia 16 maja 2013 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
w Dębnicy Kaszubskiej /załącznik nr 8 do protokołu/.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwała została przyjęta  /14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący/. 
Uchwała otrzymała Nr XXX/221/2013  i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady J. Karaś pogratulowała Wójtowi otrzymania absolutorium. 
Wójt podziękował wszystkim pracownikom urzędu za zaangażowanie w prace na rzecz lokalnej 
społeczności. Podziękował także radnym. Wskazał, że sam nie zrealizowałby stawianych przed 
nim zadań. Obecnie najważniejszą realizowaną inwestycją jest relegalizacja III etapu kanalizacji. 
Jak wszyscy wiedzą jest to bardzo kosztowna inwestycja. Staramy się tworzyć dobry klimat dla 
inwestorów. Nasi pracownicy służą radą i niezbędną pomocą bez względu na porę. Wiele 
kontrowersji nadal wywołują planowane inwestycje elektrowni wiatrowych. Te inwestycje są 
oczekiwane przez gminę. Walory gminy stanowią utrudnienie dla wielu inwestorów. Jesteśmy 
gminą położona w Naturze 2000. Liczyliśmy, ze otrzymamy dodatkową subwencję z tytułu 
utraconych korzyści. Na razie nic w tym temacie nie słychać. Sytuacja kraju także jest trudna, więc 
chyba nie ma co liczyć na te środki. Zwraca także uwagę na fakt, że samorządom dokłada się 
obowiązków – zadań, a nic za tym nie idzie. Coraz więcej środków z budżetu pochłania oświata  
i pomoc społeczna. Uważa, że samorządom rzuca się kłody pod nogi. Nam także zależy na 
ochronie przyrody, ale nie możemy na tym tracić. Mamy historyczną satysfakcję. W obecnym 
okresie mogliśmy pozyskać wiele środków na realizację zadań w ramach programów. Uważa,  
że wspólnie zrealizowano tyle, na ile było to możliwe. Uważa, ze do wykonania pozostało jeszcze 
ok. 50% zaplanowanych inwestycji. Zwraca uwagę, ze inwestycje są bardzo kosztowne. 
Największą bolączką jest rozwiązanie problemów komunikacyjnych w samej Dębnicy Kaszubskiej. 
Przebudowa drogi wojewódzkiej w samej Dębnicy to koszt ponad 10 mln. zł. By doprowadzić do 
prawidłowej regulacji ruchu drogowego konieczne są wykupy gruntów od prywatnych właścicieli. 
Wielu mieszkańców oczekuje także na inwestycje oświetleniowe. Oczekujemy z niecierpliwością 
na remont drogi wojewódzkiej na odcinku Budowo – Motarzyno, gdyż jej stan na tym odcinku jest 
katastrofalny. Jeżeli Gmina nie dysponuje środkami na wkład własny przy realizacji takich zadań, 
to Marszałek nie wchodzi w ich realizację. Nie wie, co przyniosą następne lata. Ponownie 
podziękował pracownikom, w tym skarbnikowi oraz radnym, za pracę na rzecz społeczeństwa. 
Zauważył, że opinie o urzędzie są bardzo dobre. Jesteśmy gminą ambitną, wyniki kontroli są 
pozytywne. Jako gmina nie oszczędzamy na dokształcaniu pracowników. Obiecał, że nadal będzie 
podejmował takie działania, by wykorzystać tę chwilę, do kiedy to będzie możliwe,  
na pozyskiwanie środków z zewnątrz.  Stara się o pozyskiwanie partnerów do realizacji inwestycji 
wykonywanych na terenie naszej gminy. Jako przykład wskazał inwestycje drogowe  
i poinformował, że w ich realizację było zaangażowanych 6 partnerów. Satysfakcją jest 
zrealizowanie w ubiegłym roku inwestycji drogowej Głobino – Dębnica Kaszubska. Obecnie 
wnioskujemy o usunięcie drzew na tym odcinku. Nadal liczy na dobrą współpracę z samorządem 
powiatu i województwa.   
Ad 3 



Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poinformowała, że projekt uchwały  
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 
/ załącznik Nr 7 do protokołu/ był omawiany i opiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich  
Komisji Rady  i uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś zwróciła się z zapytaniem, czy Radni mają uwagi do 
projektu uchwały.  
Radni nie wnieśli innych uwag do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.   
W wyniku głosowania  projekt uchwała została przyjęta   /14 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujący/. 

 
 
Ad 4 

Jadwiga Karaś – Przewodnicząca Rady poinformowała, że Plan zbywania nieruchomości 
na terenie Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27.05.2013 roku / załącznik  
nr 9/ był omawiany i opiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady. 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś zwróciła się z zapytaniem, czy Radni mają uwagi do planu.  
Radny I. Ziołkowski w imieniu Komisji Rewizyjnej prosi o zdjęcie z planu sprzedaży pozycji Nr 1 i 2. 
Sprzedaż działki ujętej pod poz. nr 3 opiniowana jest pozytywnie. 
Radny M. Olech popiera sprzedaż działek ujętych pod pozycjami nr 1 i 2. Nadmienia, że z działką 
nr 510 są duże problemy. Nadmienił, że w 70% właściciele posesji maja przeniesione płoty 
bezprawnie i zajmują część pasa drogowego. Osoba wnosząca podanie chce zrobić to legalnie. 
Teren przylega do jego działki. Ma pretensje, ze pozwala się na takie samowole. Działka 502 
stanowi drogę. Wnoszący podanie chce zagrodzić teren. Niedaleko od tej drogi (50 – 60 m) jest 
kolejna droga. Ta droga, o którą występuje wnioskodawca, jest drogą mało uczęszczaną. 
Wnioskodawca chce nabyć te części działek na polepszenie. Obecnie na wnioskowanych terenach 
zbiera się młodzież i jest to miejsce, gdzie palą papierosy i spożywają alkohol.  
Radny P. Pałubicki uważa, że należy wykreślić z przedstawionego Planu pozycję nr 1 i 2. 
Powyższe motywuje tym, że są to tereny przyległe do gimnazjum, które wymaga dogodnych tras 
komunikacyjnych. Uważa, że Urząd powinien przymusić właścicieli, którzy bezprawnie zajmują pas 
drogowy, do uporządkowania tych spraw. Nie może dochodzić do tego, że są nielegalne zajęcia 
pasa drogowego. Mieszkańcy korzystają z tego ciągu komunikacyjnego i nie przekonuje go,  
by sprzedać część jednemu. Uważa, że należy pojechać w teren i zapoznać się z obecnie 
panującą tam sytuacją. Uważa, że należy także wystąpić w tej sprawie o opinię do Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. 
Radna B. Stachowicz popiera Radnego Pałubickiego, gdyż jej zdaniem, jeżeli sprzedamy jednemu 
właścicielowi, to pozostali właściciele mogą także zwrócić się o wykup przyległych terenów do ich 
posesji.  
Radny P. Pałubicki stwierdził, że jego zastrzeżenie też budzi zamiar zwężenia ulicy Sobieskiego. 
Ciągi wyznaczone są zgodnie z projektami.  
Radny K. Żukowski postawił wniosek o odłożenie przyjęcia Planu zbywania nieruchomości  
z dnia 27.05.2013 r. w pkt. 1 i 2 do następnej sesji.  
Radna A. Łomża zwróciła się z zapytaniem, czy działka 510 dotyczy obecnej drogi, czy 
planowanej? 
Wójt poinformował, że jest częścią planowanej drogi. W planach jest ujęta jezdnia, pas zieleni  
i chodnik. Do czasu, gdy Gmina tego nie urządzi, mamy obowiązek wykaszania trawy.  W tym 
przypadku nie dojdzie do zasiedzenia. Taka forma wejścia w posiadanie nie dotyczy gruntów, które 
stanowią ciągi jezdne. Nadmienił, że ta droga stanowi duży skrót dla mieszkańców. Uważa,  
że warto w tym przypadku skorzystać z opinii urbanistów. 
Radny P. Pałubicki proponuje, by Radni dokonali wizytacji wnioskowanego terenu. 
Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem do Radcy Prawnego, czy można odrzucić przyjęcie poz. 
1i 2 z przedłożonego Radzie Planu zbywania? 
Radny K. Żukowski postawił wniosek o odłożenie w terminie, do następnej sesji, przyjęcia  
w całości przedłożonego Planu zbywania. 
Radca Prawny poinformował, że wniosek Radnego Żukowskiego jest dalej idący i powinien być 
głosowany w pierwszej kolejności. 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś zarządziła głosowanie nad wnioskiem Radnego  
K. Żukowskiego. 



 
Wynik głosowania wniosku  (9 za, 2 przeciw, 2 wstrzymujące). 
( w trakcie głosowania nieobecni M. Mnich, I. Tabaka) 
W wyniku głosowania przyjęcie Planu zbywania zostało odłożone w terminie. 
 
Ad 5 
 Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poinformowała, że „Raport z realizacji Programu 
Ochrony Środowiska Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2009 – 2013” za lata 2011 – 2012 
/załącznik nr 10/ był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy. 
Przewodnicząca rady zwróciła się z zapytaniem, czy Radni mają uwagi do przedłożonego im 
Raportu. 
Radni nie wnieśli uwag do Raportu. 
Przewodnicząca rady Jadwiga Karaś zarządziła głosowanie nad przyjęciem Raportu. 
W wyniku głosowana raport został przyjęty jednogłośnie /13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących/. 
 
Ad 6 

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Karaś poprosiła Wójta Gminy o złożenie 
sprawozdania z działalności między Sesjami. 
Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności za okres od 16 maja 2013 r.  do dnia 28 maja 2013 
r. / sprawozdanie stanowi załącznik Nr 11 do protokołu/.  

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Karaś poprosiła o złożenie sprawozdania  
z wykonania uchwał.         
Sprawozdanie z wykonania uchwał za okres od 16 maja 2013 r. do 28 maja 2013 r. przedstawił 
Wójt Gminy /załącznik Nr 12 do protokołu/. 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś otworzyła dyskusję nad sprawozdaniami. 
Radny I. Ziółkowski zwrócił się z zapytaniem, co jest powodem odwołania p. dyrektor szkoły 
podstawowej w Gogolewie? 
Wójt poinformował, że odwołanie nastąpiło na wniosek p. dyrektor. 
Radny I. Ziołkowski zwrócił się z zapytaniem, czy planowane są ruchy kadrowe w placówkach 
oświatowych na rok szkolny 2013/2014 – dotyczy kierowcy autobusu, który został przekazany do 
Gogolewa? 
Wójt poinformował, że ten temat jest w trakcie rozważania. Rozmawiamy z przewoźnikiem  
o możliwościach zapewnienia sprawnego dowodu dzieci i młodzieży do naszych placówek. Zależy 
nam na ograniczeniu zajęć świetlicowych. W tej sprawie będzie podjęta wspólna decyzja. Autobus, 
który jest na stanie szkoły w Gogolewie jest autobusem na dobre drogi. Jest to autobus awaryjny  
i w związku z tym ponosimy duże nakłady na jego utrzymanie. 
Radny I. Ziółkowski w imieniu Komisji Rewizyjnej wnosi o rozważenie możliwości sprzedaży 
gimbusa, a pozostawieniem tego autobusu w gimnazjum. 
Radna I. Tabaka zwróciła się z zapytaniem, czy ma rozumieć, że jest plan zbycia tego autobusu? 
Wójt poinformował, że tak.  
Radna I. Tabaka zauważyła, że z chwilą zbycia tego autobusu szkoły będą miały problem  
z wyjazdami do kina, teatru czy na wycieczki szkolne. Będzie to większy koszt dla rodziców. 
Wójt zauważył, że możemy go pozostawić na stanie i ponosić stałe koszty utrzymania. 
Radny K. Badowski uważa, że może należy rozważyć możliwość przekazania tego autobusu  
do ZGK Spółki z o.o.. 
Wójt stwierdził, że nie ma takiej możliwości. 
Przewodnicząca Rady J. Karaś prosi, by zamknąć dyskusję na ten temat. 
Radna E. Fryckowska uważa, że w przypadku podjęcia decyzji o sprzedaży tego autobusu,  
to ogłaszając przetarg na dowóz uczniów, w warunkach przetargowych powinny być także zawarte 
oczekiwania szkół odnośnie udostępniania środków transportu na organizację tego typu wyjazdów, 
o których mówiła radna Tabaka. 
Wójt zauważył, że PPKS ma dotację na dowóz dzieci od Marszałka Województwa. Gimbus, który 
jest na stanie gimnazjum, jest mocno wyeksploatowany.  Utrzymanie kierowcy stanowi wysoki 
koszt. Należy także pamiętać, że należy przestrzegać Kodeksu Pracy w zakresie ich godzin pracy. 
Szkoła w Motarzynie ma tak zawartą umowę z przewoźnikiem, że ma z tego tytułu bonusy. 
Radny K. Żukowski zwrócił się z zapytaniem, czy na planowany remont drogi w Krzyni także 
musimy zapewnić nasz wkład finansowy?  



Wójt poinformował, że ten remont planowany jest bez naszego udziału finansowego. Na ten temat 
prowadzone są rozmowy.  Nadleśnictwo zabiega o przejęcie drogi  pomiędzy Krzywaniem  
a Brzezińcem.  Ustawa, w przypadku przekazania tej drogi Nadleśnictwu, daje prawo 
mieszkańcom do korzystania z niej.  
Radny K. Żukowski zwrócił się z zapytaniem, czy samochód służbowy, który został skradziony, 
miał Auto-Kasko i czy wszystkie inne sprawy były w porządku? 
Wójt poinformował, że tak. 
Radna A. Łomża zwróciła się z zapytaniem o debatę publiczną dla Dobieszewa. 
Wójt poinformował, że debata odbyła się w Dębnicy Kaszubskiej. Poinformował, że wszystkie 
debaty będą się odbywać w Dębnicy Kaszubskiej. Tematem były planowane zmiany w planie 
zagospodarowania przestrzennego w związku z planowaną dla tego terenu Farma Wiatrową. 
Poinformował także, że w najbliższym czasie taka dyskusja odbędzie się dla Budowa. Zaprosił  
Radnych do udziału w tej debacie.  
Radny I. Ziółkowski zwrócił się z zapytaniem, czy na dowóz uczniów do szkół planuje się 
zorganizowanie jednego dużego przetargu przez gminę, czy każda ze szkół sama będzie ogłaszać 
przetarg?  
Wójt poinformował, że Gmina będzie ogłaszać jeden przetarg. 
Radna I. Tabaka w związku z przedłożoną informacją o planowanym remoncie drogi wojewódzkiej 
na odcinku Motarzyno – Budowo zwróciła się z zapytaniem, czy wiadomo na jakim odcinku będzie 
wymieniany asfalt? 
Wójt poinformował, że nie zna szczegółów planowanego remontu. Poinformował, że te 1,5 km 
nowej nawierzchni nie będzie kładzione na nowej podbudowie.  
 
Ad 7 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Karaś poprosiła Przewodniczących Komisji Rady  
o złożenie sprawozdania z działalności miedzy sesjami.  
 
a/ 
 Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty Elżbieta Fryckowska poinformowała,  
że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się na 2 posiedzeniach. Jedno z posiedzeń odbyło 
się  we własnym gronie, na którym Komisja zajmowała się analizą projektów arkuszy 
organizacyjnych szkół na rok szkolny 2013/2014, natomiast drugie posiedzenie odbyło się 
wspólnie z pozostałymi komisjami rady i opiniowano na nim materiały na dzisiejszą sesję Rady 
Gminy. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w trakcie analizy arkuszy organizacyjnych 
szkół zwrócono uwagę na zmniejszającą się liczbę dzieci w szkołach. Spada z tego powodu liczba 
klas,a co za tym idzie, będą zwolnienia nauczycieli. Ograniczenie etatów dotyka wszystkie szkoły. 
Novum jest wprowadzenie języka kaszubskiego do szkół. Zwróciła się z prośbą do Wójta, by  
w przypadku braku 1 godziny nauczycielowi do pełnego pensum przydzielić mu tę godzinę na 
dopełnienie. Prosi także o bliższe informacje dotyczące planowanej nauki języka kaszubskiego. 

Wójt poinformował, że po przeprowadzeniu rozmów z dyrektorami szkół, dyrektorzy szkół  
w Dębnicy Kaszubskiej i Motarzynie wyrazili zainteresowanie tą ofertą. W szkole podstawowej  
w Dębnicy Kaszubskiej planuje się utworzenie III oddziałów z tym językiem a w Motarzynie II 
oddziałów. Z tytułu wprowadzenia języka regionalnego szkoły mogą liczyć na zwiększoną 
subwencję oświatową – 150% na każde dziecko, które będzie korzystać z tej oferty. 
Wprowadzenie tego języka jest ponadto szansą na zatrudnienie nauczycieli. Nauczyciel, który zna 
ten język może przystąpić bez przygotowania do egzaminu. W każdym oddziale planuje się 3 
godziny tygodniowo tego języka. Ma nadzieję, że ta oferta w naszych szkołach jest rozwojowa. 
Zainteresowanie dzieci i rodziców jest zmienne. Ma trochę obaw, ale uważa, że warto spróbować.  

Radny P. Pałubicki zwrócił się z zapytaniem, czy wśród naszej kadry nauczycielskiej mamy takich 
nauczycieli, którzy byliby chętni nauczać tego języka? 

Wójt poinformował, że są chętni i już uczestniczą w szkoleniach. 

Radny P. Pałubicki zwrócił się z zapytaniem, jakie grupy powstaną w Motarzynie? 

Wójt poinformował, że jedną grupę będą stanowić dzieci z klas I – III, a drugą grupę dzieci z klas 
IV – VI. 



Radny P. Pałubicki zwrócił się z zapytaniem , czy nauka tego języka musi być realizowana przez 
jakiś określony okres, by nie utracić subwencji oraz, czy wysokość subwencji wystarczy na 
pokrycie kosztów wprowadzenia tego języka? 

Wójt poinformował, że nauka tego języka musi być realizowana przez pełny cykl. Wysokość 
subwencji pokryje koszty wprowadzenia tego języka do szkół. 

b/ 

  Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Karol Żukowski poinformował,  
że komisja    w okresie międzysesyjnym spotkała się na 1 wspólnym posiedzeniu wszystkich 
komisji Rady Gminy, na którym  opiniowano materiały na dzisiejszą sesję.  
 
c/    
   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Pałubicki poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym spotkała się  na 1 wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy,  
na którym  opiniowano materiały na dzisiejszą sesję. 
Radny K. Żukowski w nawiązaniu do posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady, na którym 
był omawiany protokoł z kontroli klubów sportowych, zwrócił się z zapytaniem, czy nie powinien  
on być przegłosowany i czy dyskusja, która odbyła się wczoraj, zamyka już ten temat? 
Radny P. Pałubicki uważna, że nie należy dublować dyskusji. Sadził, że ten temat został już 
omówiony wyczerpująco. 
Radca Prawny poinformował, że nie ma obowiązku przyjmowania protokołu z kontroli w formie 
głosowania przez Radę na sesji. Protokoł powinien być umieszczony na stronie bip urzędu. 
Radny K. Żukowski zauważył, że wczorajsza dyskusja nad protokołem z przeprowadzonej kontroli 
była zaskoczeniem dla niektórych radnych. Wczorajsza dyskusja wykazała, że  w działalności 
klubów nie wszystko jest tak jak powinno. Uważa, że coś jest na rzeczy. Zdaje sobie sprawę  
z faktu, że  przyznawane środki to nie są wysokie kwoty, nie zawsze wystarczają na pokrycie 
pełnej działalności klubów. Są to jednak środki publiczne i powinny być rozliczane w sposób 
rzetelny.      
Radny P. Pałubicki zauważył, że Komisji Rewizyjnej zależało na przeprowadzeniu rzetelnej 
kontroli. To co stwierdziła Komisja Rewizyjna, zostało zawarte w protokole. Wójt dał możliwość 
działaczom klubów na wymianę zakwestionowanych faktur. Kluby dysponowały innymi fakturami, 
które spełniały warunki  konkursu i mogły być wykazane w rozliczeniu przyznanych środków.  
Radny K. Żukowski zwrócił się z zapytaniem, co dalej z tym protokołem? 
Radca Prawny zauważył, że występuje tu różnica zdań, należy to wyjaśnić. Wójt ma prawo wnieść 
swoje uwagi do protokołu. 
Radna A. Łomża zauważyła, że jeszcze do żadnej kontroli przeprowadzanej przez Komisję 
Rewizyjną nie było tyle uwag.  
Radca Prawny poinformował, ze Wójt powinien otrzymać zalecenia pokontrolne i Radni powinni 
otrzymać informację o sposobie ich realizacji. 
Radny P. Pałubicki poinformował, że otrzymali informację, że w tej kwestii planowane są ruchy. 
Planuje się zmianę sposobu zarządzania. Pierwsze informacje mamy w tym zakresie otrzymać 
jeszcze w czerwcu. 
Radna A. Łomża zwróciła się z zapytaniem, czy Kluby Sportowe w ramach przyznanych dotacji na 
działalność klubu robią coś dla mieszkańców, czy całą dotację przeznaczają tylko na swoje 
potrzeby? 
Radny P. Pałubicki poinformował, że tylko Uczniowski Klub Sportowy w Motarzynie przeznacza 
część środków na imprezy masowe dla mieszkańców. 
Wójt zwraca uwagę na fakt, że w tych miejscowościach gdzie funkcjonują kluby, nie ma większych 
patologii. Są to rzeczy niewymierne. Młodzież swoje emocje wyładowuje na boisku. Tam, gdzie nie 
ma żadnej działalności sportowej, tych patologii jest więcej. 
Radny K. Żukowski zauważył, że tam gdzie działają straże, także jest mniej patologii. W niektórych 
miejscowościach, takich jak na przykład Mielno czy Podwilczyn młodzież bardzo się garnie do tej 
organizacji. W tych miejscowościach do jednostek należą całe rodziny. Dziwne natomiast jest to, 
że w samej Dębnicy, która liczy ponad 3 tys. mieszkańców, brakuje chętnych do działalności w tej 
organizacji. Uważa, że należy zachęcać młodzież do wstępowania do straży i klubów sportowych. 
 



 

 
Ad 8 
   
     Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poprosiła Radnych o składanie interpelacji.   
 
Radna B. Stachowicz prosi o dokończenie remontu świetlicy wiejskiej w Podolu Małym. Pilną 
sprawą jest wykonanie remontu parkietu, odwodnienie budynku – woda podchodzi do piwnicy. 
Sufit jest wypaczony. 
Radny I. Ziółkowski prosi o podjęcie interwencji w sprawie usunięcia słupa energetycznego 
zlokalizowanego na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 210 z ulicą Jodłową. Słup stanowi 
zagrożenie gdyż jest pochylony o kilkanaście stopni. Interweniował w Pogotowiu Energetycznym. 
W odpowiedzi usłyszał, że jeszcze postoi. 
 
Ad 9 -  10 
  
 Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poprosiła o składanie wniosków i zapytań.  
 
Radny M. Olech zwrócił się z zapytaniem, kiedy rozpoczną się prace przy remoncie świetlicy  
w Skarszewie Górnym. Był w tej miejscowości i stwierdził, że nie są tam prowadzone żadne prace. 
Wójt poinformował, że przetarg na wykonanie prac remontowych wygrała firma „Laba”, która 
obecnie realizuje remont kościoła w Dębnicy Kaszubskiej.  Zapewnił, że  termin wykonania prac 
remontowych w świetlicy w Skarszewie jest niezagrożony.  
Radny M. Olech zwraca także uwagę na stan „betonki” na odcinku Dębnica Kaszubska – 
Skarszów Górny. Uważa, że należy na tym odcinku poprawić pobocza. 
Radny I. Ziółkowski zwrócił się z pytaniem, czy na naszych gminnych drogach pracują równiarki? 
Zwraca uwagę na bardzo zły stan drogi na ulicy Zielonej w Dębnicy Kaszubskiej. Zauważył,  
że tą drogą nie można już chodzić, a co dopiero jeździć.   
Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym równiarka pracuje na parkingu przy kościele. Nie znał tej 
sytuacji. Prace będą wykonane. 
Radny P. Pałubicki uważa, że równiarka powinna także być wykorzystana do poprawy stanu dróg 
wśródpolnych na terenie gminy. Podatek rolny ustalono w maksymalnej wysokości. Uważa,  
że w zamian za to należy rolnikom zapewnić dogodny dojazd do ich pól. Widzi potrzebę wykonania 
prac równiarką na polach w m. Kotowo.  
Wójt zwraca uwagę na fakt, ze czasami prace wykonane równiarką przynoszą więcej szkody niż 
pożytku. Równiarka często zrywa część utwardzoną. W części dróg wśródpolnych realizowane są 
inwestycje drogowe. Zgadza się, że tam też należy te drogi utrzymywać w przejezdności.  
Na drogach gruntowych zawsze będziemy mieli kłopoty z ich utrzymaniem. Ten temat także 
zgłaszają rolnicy podczas spotkań.   
Radny K. Żukowski na podstawie artykułu prasowego, zauważył, że nasza Gmina bardzo źle 
wypadła w pozyskiwaniu środków na realizację projektów z Partnerstwa Dorzecza Słupi.  
Na złożonych 10 wniosków pozytywną ocenę uzyskał tylko 1 na kwotę 92 tys. zł.  Przedstawił 
naszą sytuację w pozyskiwaniu środków w porównaniu do innych gmin.  Zauważył, że na tym tle 
słabo wyglądamy. Zwrócił się z zapytaniem, co ma na to wpływ.  Analizując te dane wnioskuje,  
że jesteśmy w II lidze przy otrzymywaniu dotacji, biorąc pod uwagę fakt, że to stowarzyszenie ma 
siedzibę na naszym terenie.    
Radny P. Pałubicki poinformował, że w tym Stowarzyszeniu pełni funkcję Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej.  Zauważył, że składane do tego stowarzyszenia projekty oceniane są przez 
grupy robocze. Te Gminy, które przodują w pozyskiwaniu środków, są bardzo aktywne. Nasza 
aktywność w tym stowarzyszeniu jest słaba, nie mamy przebicia w grupach roboczych. Potrzebne 
jest wsparcie. 
Wójt zauważył, że naszym wnioskom zabrakło kilku punktów do realizacji. Niektóre zadania, jak 
np. wyposażenie świetlic wiejskich traktowane jest jako zadanie własne gminy. Nie chce na tym 
forum wnosić uwag krytycznych.  Takie gminy jak Kołczygłowy czy Czarna Dąbrówka już dawno 
wyszły z ciężkich zadań – inwestycji wodno – kanalizacyjnych. My natomiast ciągle się zmagamy  
z tymi inwestycjami. Poprzednia rada podjęła uchwałę, na mocy której to stowarzyszenie ma 
siedzibę na naszym terenie. Wśród Wójtów uzgodniono, że każda z gmin otrzyma środki  



w porównywalnej wielkości. Nasza gmina nie realizowała żadnej imprezy promocyjnej.  
Ma nadzieję, że z Grupy Rybackiej otrzymamy środki w wysokości 40 tys. na organizację takiej 
imprezy. Do członków działających w tych stowarzyszeniach nie ma pretensji i zastrzeżeń.  
W rożnych okresach, rożnie rozkładają się te pozyskiwane środki. My obecnie pilnujemy  
w pierwszej kolejności  środków na inwestycje. 
Radna I. Tabaka poinformowała, że także jest w radzie Partnerstwa. Członkiem Zarządu jest  
p. Łomża-Duszny. Największą bolączka jest fakt, że spotkania odbywają się  o godzinie 12.  
Ona z  uwagi na to, że pracuje, nie może być za każdym razem zwalniana z pracy, by wziąć udział 
w spotkaniach. Z ramienia naszej gminy w zarządzie partnerstwa są dwie osoby, a inne gminy 
mają od 3 do 4 przedstawicieli. Składane do partnerstwa wnioski na realizację projektów muszą 
być pisane zgodnie z kryteriami. Sama także raz pisała i jej wniosek nie uzyskał akceptacji, gdyż 
nie spełniał stawianych kryteriów. Teraz nie piszemy, gdyż blokuje nas niejednokrotnie brak 
środków na wkład własny na realizację programu. Zgłosiła do zarządu, ze chce zrezygnować  
z działalności w tym stowarzyszeniu. 
Radna I. Tabaka zwróciła się z zapytaniem do Wójta, czy to prawda, że na boisku mają być 
wykonywane prace ziemne – wykopy? 
Wójt poinformował, że realizacja projektu odwodnieniowego m. Motarzyno wymusza to. Klub 
Sportowy w Motarzynie otrzyma za to gratyfikacje. Przeprowadzenie wykopów na boisku pozwoli 
uniknąć zakrętów tej infrastruktury.  Poinformował, że wykopy będą przebiegać przez płytę boiska.  
Radna I. Tabaka zwróciła uwagę na fakt, że po poprzedniej inwestycji wykonanej w Motarzynie – 
inwestycja  wodno – kanalizacyjna teren nie został przywrócony do stanu sprzed jej rozpoczęcia.                    
Wójt zwrócił ponadto uwagę na bardzo zły stan sanitariatów na tym obiekcie. W tej sprawie 
rozmawiał już ze strażakami. Należy podjąć działania, by te nasze obiekty nie raziły. 
Radna I. Tabaka zauważyła, że jej intencją jest to, by tereny, na których prowadzone są inwestycje, 
po ich zakończeniu były doprowadzane do należytego porządku, tj. do stanu sprzed rozpoczęcia 
inwestycji. 
Wójt poinformował, że w roku bieżącym planowany jest przegląd inwestycji wodno-kanalizacyjnej 
zrealizowanej na tamtym całym terenie.  
Radny A. Ślipek poinformował, że w Budowie władze PZPN nie dopuściły boiska do rozgrywek 
piłkarskich w sezonie 2013/2014. Powodem odmowy jest przebiegający tam rów. 
Wójt zwrócił uwagę na fakt, ze młodzież z tej miejscowości napracowała się przy budowie szatni. 
Pokazali, ze można coś zrobić. Nikt wcześniej nie monitował rowu. Uważa, że należy zasypać  
i wykopać w innym miejscu. 
Radna B. Sowińska zwróciła się z zapytaniem, czy droga koło stawu w Gogolewie będzie 
naprawiana? Prosi o wykonanie prac naprawczych na drodze do Maleńca – stan tej drogi jest 
fatalny. 
Wójt zauważył, że obecnie prowadzone są czynności zmierzając do wyboru oferenta na wybór 
oferty na wykonanie prac związanych z kruszeniem pozyskanego materiału z rozbiórki obiektów  
w Gałęzowie.   Innym materiałem do wykonywania pilnych prac na drogach gminnych nie będzie. 
Jak skruszymy, to będziemy tym materiałem wykonywać pilne prace remontowe na naszych 
drogach.  
Radny Z. Bojanowski zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie kruszarka. 
Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym lub jutrzejszym nastąpi wybór oferenta. 
Radny K. Żukowski przypomniał, że I etap naprawy drogi powiatowej z Dębnicy Kaszubskiej  
do Podwilczyna wykonano w ubiegłym roku w ramach współpracy z powiatem i Nadleśnictwem. 
Poinformował, że te wyremontowane miejsca znów uległy zniszczeniu. Zwraca się z zapytaniem, 
czy naprawa nawierzchni na tym odcinku odbędzie się w ramach gwarancji? Zwraca uwagę, że nie 
wykonano tam odwodnienia i pobocza także nie są wykonane zgodnie ze sztuką budowy dróg.  
Radny I. Ziółkowski zwraca uwagę, że powodem takiego stanu rzeczy może być fakt, że tą drogą 
odbywa się wywóz drewna z lasu. Samochody wywożące drewno niejednokrotnie są 
przeładowane. Przewoźnicy nie przestrzegają tonażów. 
Radny K. Żukowski zgadza się z przedmówcą i potwierdza, że niejednokrotnie widział, jak 
samochody z drewnem jadące w stronę Słupska były załadowane tylko w 3/4 dopuszczalnej 
ładowności. Natomiast na tej drodze zawsze są załadowane maksymalnie. 
P. K. Szłapa – sołtys wsi Podole Małe podziękowała za huśtawkę, którą otrzymało Podole Małe na 
uzupełnienie placu zabaw. Uważa jednak, że na tym placu należy wymienić wszystkie dotychczas 
zamontowane urządzenia, gdyż z uwagi na ich wiek i stan, stanowią zagrożenie. Odnośnie 



remontu świetlicy to uważa, że należy wymalować wszystkie pomieszczenia, gdyż były 
pozalewane. Wymagane jest wykonanie odwodnienia – drenażu dla tego budynku, gdyż woda 
podchodzi pod kotłownię. Prosi także o wykonanie prac przy udrożnieniu przepustu przy drodze 
gminnej. Przepust jest zanieczyszczony,  załamany, co powoduje, że woda z całej wioski gromadzi 
się w tym  rowie. Zwraca się także z zapytaniem, czy droga w Podolu będzie dokończona oraz  
o termin wykonania poboczy? Prosi także o informację, kto dokona tych prac? 
Wójt poinformował, że w piątek przyjedzie do Podola w celu  zapoznania się z przedstawionymi 
uwagami i wtedy wspólnie ustalą decyzje, które pozwolą je wyeliminować. Odnośnie remontu 
świetlicy, to poinformował, że w ramach projektu, w którym ten remont był realizowany 
zaplanowano skromną wersję remontu, gdyż tym jednym projektem realizowano kilka świetlic. 
Pozostałe świetlice wyglądają porządnie. Jak uporaliśmy się z remontami i doprowadziliśmy 
świetlice do porządku, to teraz, tak jak w Borzęcinie, sąsiedzi zaczynają się skarżyć,  
że prowadzona w nich działalność jest za głośna. Przyznaje, że na obiekt w Podolu Małym 
zabrakło środków. Zauważył, że te prace, które zgłoszono do wykonania, są do zrobienia. 
Poinformował, że  zabiega o środki na wykonanie drogi do remizy w Starnicach z ANR.  
Radna B. Sowinska poinformowała, że na przystanku PPKS w Łabiszewie leży znak drogowy. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęła oferta na szkolenie dla Radnych z realizacji 
ustawy śmieciowej. 
Radny K. Żukowski poinformował, ze jest zainteresowany uczestnictwem w tym szkoleniu. 
Przewodnicząca Rady J. Karaś poinformowała, że oferta będzie dostępna w biurze rady i tam 
wszyscy chętni mogą się zapisać na to szkolenie. 
Wójt poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęła skarga p. Eweliny Jankowskiej – nauczyciela 
miejscowego gimnazjum na działalność p. dyrektor zespołu szkól. Przekazał skargę p. J. Karaś - 
Przewodniczącej Rady Gminy.  
Radna E. Fryckowska poinformowała, że treść tej skargi jest jej znana, gdyż jako Przewodnicząca 
Komisji Kultury i Oświaty także ją otrzymała. Zapoznała Radnych z głównymi zarzutami stawianymi 
w skardze przez skarżącą pod adresem pani dyrektor. 
Przewodnicząca Rady  J. Karaś, zgodnie z przepisami przekazała skargę Przewodniczącemu 
Komisji Rewizyjnej celem jej rozpatrzenia.   
 
Ad 11 
 Jadwiga Karaś Przewodnicząca Rady Gminy, o godzinie 13.00 dokonała zamknięcia obrad 
XXX sesji Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad.  
 
Protokołowała: 
Teresa Kozdroń-Kołacka                                                                                   Przewodnicząca 
                                                                                                                                   Rady Gminy 
                                                                                                                              /-/Jadwiga Karaś 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


